
Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Татарстан Республикасы 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРМАЛКИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

«КАРМАЛКА 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ
С О В Е Т Ы

Лениногорский район, 423298 
Тел./факс : (85595) 3-60-59 
E-mail: Karmal.Len@tatar.ru

ул.Геодезическая, д.39, 
с.Мордовская Кармалка,

Геодезия урамы, 39 йорт, 
Мордва Кармалка авылы, 

Лениногорск районы, 423298 
Тел./факс : (85595) 3-60-59 
E-mail: Karmal.Len@tatar.ru

ОТ «08» июля 2022 г. № 13

О внесений изменений в решение Совета 
Муниципального образования 
«Кармалкинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 17.12.2021 г. №25 
О бюджете муниципального образования 
«Кармалкинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022год 
и на плановый период 2023-2024 гг.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Кармалкинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан Совет муниципального образования «Кармалкинское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан решил: 

В решение Совета муниципального образования ««Кармалкинское сельское 
поселение» от 17.12.2021 г. №25 «О бюджете муниципального образования 
«Кармалкинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 года внести 
следующие изменения и дополнения:

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 202 49999 10 
0000 150 на 406 930,04 рублей и направить их на увеличение расходной части 
бюджета:

1) 59 655,57 рубля направить на увеличение расходной части бюджета по 
разделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации»;

2) 261 074,47 рублей на увеличение расходной части бюджета по разделу 0409 
«Дорожное хозяйство»;

mailto:Karmal.Len@tatar.ru
mailto:Karmal.Len@tatar.ru


3) 25 600,0 рублей на увеличение расходной части по разделу 0502
«Коммунальное хозяйство»;

4) 60 600,00 рублей на увеличение расходной части бюджета по разделу 0503 
«Благоустройство».

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 117 14030 10 
0000 150 средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений на 
85 000,0 рублей и направить их на увеличение расходной части бюджета:

1) 64 200,0 рублей на увеличение расходной части бюджета по разделу 0409 
«Дорожное хозяйство» на ямочный ремонт дороги по улице Геодезическая в с. 
Мордовская Кармалка (щебенение);

2) 6 400,0 рублей на увеличение расходной части по разделу 0502
«Коммунальное хозяйство» на Устранение порывов с.Мордовская Кармалка;

3) 14 400,0 рублей на увеличение расходной части бюджета по разделу 0503 
«Благоустройство» на Приобретение триммера, отбойника для кладбища 
с.Мордовская Кармалка и генератора.

В связи с увеличением расходной части бюджета за счёт остатков
самообложения РТ на 01 января 2022 года на сумму 92 000,0 рублей и направить их 
на увеличение расходной части бюджета по разделу 0502 «Коммунальное 
хозяйство» на приобретение насоса для водонасосной с.Мордовская Кармалка и 
устранение порывов с.Мордовская Кармалка.

В связи с увеличением расходной части бюджета за счёт остатков
самообложения на 01 января 2022 года на сумму 23 000,0 рублей и направить их на 
увеличение расходной части бюджета по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» 
на приобретение насоса для водонасосной с.Мордовская Кармалка и устранение 
порывов с.Мордовская Кармалка.

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет переходящего 
остатка бюджетных средств на 01.01.2022г на сумму 90 278,00 рублей направить 
их на увеличение расходной части бюджета:

1)По разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской 
Федерации» на сумму 72 278,00 рублей на выплату премий зам. руководителя;

2) По разделу 0801 «Культура» на сумму 18 000,0 рублей на проведение
мероприятия 9Мая и праздника Болтай.

1.«Утвердить основные характеристики бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования ««Кармалкинское 
сельское поселение» в сумме 5 508 730,04 рублей

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
««Кармалкинское сельское поселение» в сумме 5 714 008,04 рублей.



3) дефицит бюджета муниципального образования ««Кармалкинское сельское 
поселение» в сумме 205 278,00 рублей, направив на его покрытие остатки средств 
местного бюджета на 01 января 2022 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования ««Кармалкинское сельское поселение»:
- на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить в бюджете муниципального образования «Кармалкинское сельское 
поселение» объемы доходов на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального
образования ««Кармалкинское сельское поселение»: согласно приложению 5 к
настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования ««Кармалкинское сельское поселение» по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета: на 
2022 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

6. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 
расположенных на территории с. Мордовская Кармалка в здании администрации 
самоуправления по ул.Геодезическая д.38,пом.2 на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения».

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образован 
«Кармалкинское сельское поселеь
Председатель Совета О.В.Кириллова

https://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Кармалкинское сельское поселение" 

от " 08 " июля 2022 года №13 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Кармалкинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 И ст о чни ки  внут реннего  ф и н а нси рован ия  деф ицит а 205 278,00
бю дж ет а

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 205 278,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5 508 730,04
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5 508 730,04
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5 508 730,04
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 714 008,04
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 714 008,04
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 714 008,04
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 5 714 008,04

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Кармалкинское сельское поселение" 
от "08" июля 2022 года № 13 

П рогнозируемый объем доходов бюджета 

муниципального образования ” Кармалкинское сельское поселение"

Л ениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022год Таблица

наименование Код дохода Сумма на год
Доходы 1 «0 (Ю (К)О 00 0000 000 4 998 000,00
Н алоги па прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 112 000,00
Н алог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 112 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в ,  и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я ю т с я  

н а л о г о в ы й  а г е н т , з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч е с л е н и е  и  

у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь и я м и  2 2 7 , 2 2 7 .1  и  228  

Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

I 01  0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  1 10 1 1 2  0 0 0 ,0 0

Н алоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 4 801 000,00
Н алог на имущество физических лиц I 06 01000 00 0000 по 32 000,00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м ,п р и м е н я е м ы м  к  

о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  110 3 2  0 0 0 .0 0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 по 4 769 000,00

Земельны й налог с организации I 06 06030 00 0000 по 4 679 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в  

г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 06  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  1 10 4  6 7 9  0 0 0 ,0 0

Земельны й налог с физических 1 06 06040 00 0000 по 90 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 

р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 06  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  110 9 0  0 0 0 .0 0

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 85 000,00

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н  з а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т  п о с е л е н и я 1 17 1 4 0 0 0  10 0 0 0 0  150 85  0 0 0 .0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н  з а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т  п о с е л е н и я 1 17 1 4 0 3 0  10 0 0 0 0  150 85  0 0 0 .0 0

ИТОГО СОБСТВЕН НЫ Х ДОХОДОВ 4 998 000,00

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2 00 00000 00 0000 000 5 1 0  7 3 0 ,0 4

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000

510 730,04

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  

у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 2  0 2  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  150

103 8 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 2  0 2  4 9 9 9 9  10 0 0 0 0  150
4 0 6  9 3 0 .0 4

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 508 730,04



Приложение 5 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Кармалкинскоесельское поселение" 

от ''08" июля 2022 года №13

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Кармалкинскоесельское поселение”
Лениногорского муниципального района Республ ики Та арстан на 2022 год

Наименование
ведом

ство Р$ IIP ЦСР ВР Сумма в рублях
Совет муниципального

образования "Кармалкинскоесельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики  

Татарстан 818 489 655,57
Общ егосударственные вопросы 818 01 00 489 655,57
Ф ункционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и органов мествого 
самоуправления 818 01 02 489 655,57
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 8 18 01 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 4 8 9  6 5 5 ,5 7

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 8 18 01 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 4 8 9  6 5 5 ,5 7

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  (  м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и .о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 8 18 01 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 1 00 4 8 9  6 5 5 .5 7

Исполнительны й комитет муниципального  
образования" Кармалкинское сельское поселение"  
Лениногорского муниципального района Республики  
Татарстан 918 5 224 352,47

Общ егосударственные вопросы 918 01 00 750 018,22
Ф ункционирование Правительства Российской  
Ф едерации, высш их органов исполнительной власти  
субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций 918 01 04 731 979,22
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 8 01 0 4 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 7 3 1  9 7 9 ,2 2

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 9 1 8 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 7 31  9 7 9 ,2 2

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  (  м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и .о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 9 1 8 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 00 3 9 1  2 7 8 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 8 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 3 3 6  0 3 6 ,2 2

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 1 8 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 4  6 6 5 ,0 0

Резервны е фонды 9 1 8 01 11 1 000,00
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 9 1 8 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 1 0 0 0 ,0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 9 1 8 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 1 0 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 1 8 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 8 0 0 1 0 0 0 ,0 0

Другие общ егосударственны е вопросы 918 01 13 17 039,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 8 01 13 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 17 039,00
У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и  з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 9 1 8 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 1 7  0 3 9 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 1 8 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 1 7  0 3 9 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 8 01 13 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 2 0 0 0.00
З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 8 01 13 9 9  0  0 0  9 2 4 1 0 2 0 0 0.00

Национальная оборона 918 02 00 103 800,00
М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 9 1 8 0 2 03 103  8 0 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 8 0 2 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 03  8 0 0 ,0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 9 1 8 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 1 03  8 0 0 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  (  м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и .о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 9 1 8 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 10 0 101 7 9 5 ,5 7

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 8 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 2  0 0 4 .4 3



Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 918 03 00 0,00
Обеспечение пожарной безопасности 9 1 8 03 10 0,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 8 03 10 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 0,00
С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 9 1 8 03 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 0.00

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 8 03 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 0 ,0 0

Национальная экономика 918 04 00 436 374,47
Дорожное хозяйство 918 04 09 436 374,47
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 8 0 4 0 9 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 4 3 6  3 7 4 .4 7

С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и  и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в  г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в  р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 9 1 8 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 4 3 6  3 7 4 .4 7

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 8 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 4 3 6  3 7 4 .4 7

Ж нлищ но коммунальное хозяйство 918 05 00 473 559,78
Коммунальное хозяйство 918 05 02 147 000,00

М е р о п р и я т и я  в  о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а 9 1 8 05 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 4 7  0 0 0 .0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  

о к р у г о в  и  п о с е л е н и й 9 1 8 05 0 2 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 1 4 7  0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 8 05 02 9 9  0  0 0  7 5 0 5 0 2 0 0 1 4 7  0 0 0 ,0 0

Благоустройство 9 1 8 05 03 326 559,78
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 8 05 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 3 2 6  5 5 9 ,7 8

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 9 1 8 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 3 9  3 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 8 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 2 3 9  3 0 0 .0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 9 1 8 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 8 4  2 5 9 .7 8

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 8 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 8 4  2 5 9 ,7 8

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  

о к р у г о в  и  п о с е л е н и й 9 1 8 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 3 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 8 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 3 0 0 0 ,0 0

Культура, кинематография 918 08 00 1 306 200,00
К у л ь т у р а 9 1 8 08 01 1 3 0 6  2 0 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 8 08 01 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 3 0 6  2 0 0 .0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 9 1 8 08 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 1 2 8 8  2 0 0 ,0 0

Д в о р ц ы  и  д о м а  к у л ь т у р ы ,д р у г и е  у ч р е ж д е н и я  к у л ь т у р ы  и  

м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и 9 1 8 08 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 18 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 8 08 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 2 0 0 18 0 0 0 ,0 0

М ежбюджетны е трансферты  общего характера 

бюджетам субъектов Российской Ф едерации и 

муниципальны х образований общего характера 918 14 00 2 154 400,00

П рочие межбю джетные трансферты  общего 

характера 918 14 03 2 154 400,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 8 14 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2  1 5 4  4 0 0 .0 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т у  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и з  

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  д л я  ф о р м и р о в а н и я  р е г и о н а л ь н о г о  

ф о н д а  ф и н а н с о в о й  п о д д е р ж к и  п о с е л е н и й  

( " о т р и ц а т е л ь н ы е  т р а н с ф е р т ы " ) 9 1 8 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 3 7  3 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 1 8 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 3 7  3 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  м е с т н ы м  б ю д ж е т а м  н а  

и с п о л н е н и е  р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в  п о  с о д е р ж а н и ю  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й 9 1 8 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 2  1 1 7  1 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 1 8 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 2  1 1 7  1 0 0 .0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 1 8 14 03 9 9 0 0 0  2 5 1 5 1 5 0 0 0.00

Всего 5 714 008,04



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Карамалкинское сельское поселение" 

от " 08 " июля 2022 года № 13

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов

муниципального образования "Карамалкинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год

Н аим енование РЗ П Р К Ц С Р ВР Сум м а в рублях

Общегосударственные вопросы 01 00 1 239 673,79
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица  

субъекта Российской Ф едерации и органов м естного  

сам оуправления 01 02 489 655,57
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 489 655,57
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 489 655,57

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 489 655,57

Ф ункционирование П равительства Российской  

Ф едерации, вы сш их органов исполнительной власти  

субъектов Российской Ф едерации, местны х  

адм инистраций 01 04 731 979,22

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 731 979,22

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 73 1 979,22

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 391 278,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 336 036,22
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4 665,00

Резервны е фонды 01 11 1 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 0741 1 1 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 1 1 99 0 00 0741 1 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 99 0 00 07411 800 1 000,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 17 039,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 17 039,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 17 039,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 0,00

Национальная оборона 02 00 И И И 103 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103 800,00
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 103 800,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51 180 103 800,00



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 02 03 99 0 00 51180 100 101 795,57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51 180 200 2 004.43

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 0,00
О беспечение пож арной безопасности 03 10 0,00
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 0,00

Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 74400 0,00

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 74400 200 0,00

Иные бюджетные ассигнования. 03 10 800

Национальная экономика 04|Ц 00 436 374,47
Д орож ное хозяйство 04 09 436 374,47

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 436 374,47

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 436 374,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 436 374,47

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 473 559,78
К ом м унальное хозяйство 05 02 147 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 00000 147 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 147 000,00

Б лагоустройство 05 03 326 559,78

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 326 559,78

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 239 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 239 300,00

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 84 259,78

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 84 259,78

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 3 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 3 000,00



Культура, кинематография | 08 00 1 306 200,00

К ультура 08 01 99 0 00 00000 1 306 200,00

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
массовой информации 08 01 99 0 000 10990 18 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 99 0 000 10990 18 000,00
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 288 200,00

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 288 200,00

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 2 154 400,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 2 154 400,00
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 2 154 400,00

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные 

трансферты") 14 03 99 0 00 20860 37 300,00

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 37 300,00

Субсидии на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 2 117 100.00

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 2 117 100,00

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 0.00

Всего 5 714 008,04


